qd illd obtuli sit te miserāte p̄tiable
 a **Q** potener. **b** **Q** sapienter. **c** **Q** eternaliter.

Qui uiuis et regnas de⁹ p oia se. s. am.

B ij

**Joh. de in
 dagine in
 tractatu d
 negligēt
 misse.**

Expositio

¶ Et tunc se erigens sacerdos osculat altare sic a principio sua deuotiones ostendens: et osculo salutaris summe trinitati coniungi desideras: ubi videbitur facie ad faciem sicuti est. Sed quia aduersari noster diabolus nititur nos ab homini impedire quantum poterit et accepta gratia perire: aiaibus corporibus et rebus nocere: perdere et mactare. Ideo ex laudabili consuetudine per lege seruanda: sacerdos solet extrunc dicere dominus vobiscum: et respondere ministri cum spiritu tuo. Deinde ministrum sancti euangelii et se signare et circumstantes sicut exemplo eius: et legere contra adlonem: a quo secundum prophetam pandit omne malum: euangelium Iohannis: quod lectum vel auditum eodem die crebro expressum est a multis malis preseruasse. Cum autem ventum fuerit ad verbum caro factum est: presternit se osculans altare per gratiarum actionem incarnationis christi: ut sicut ab ea incepimus ita finaliter ad eam redeamus: cum abundantia bonorum operum: propter quod et collecta dicitur: omnipotens sempiterna deus dirige actum nostrum in beneplacitum tuo: ut in nomine dilecti filii tui meramur bonis operibus abundare: per eundem christum dominum nostrum. Interim chorus canit antiphonam. Recordare rego mater et cetera. et sus: in omni tribulatione. collecta antenuemiat pro nobis et cetera. quoniam secundum Bernardum. Deus nihil nos habere voluit: nisi quod per manum virginis transierit. Sacerdos vero instat tamquam trium puerorum in camino ignis ardentis summe deuotionis incipit antiphonam. Trium puerorum carum benedictum et cetera. Benedicite omnia opera et cetera. Laudate dominum de celis et cetera. et sic una cum ministris redit ad sacrificium eo ordine quem venerunt: ad significandum regressum christi ad patrem unde exiit necnon perfectionem officii misse redeuntis ad suum principium. Et reperit antiphona trium puerorum et sus. Adfiteant tibi domine omnia opera tua: Ridentur et scribi tibi benedicat tibi. et exultabunt sancti in gloria. Rident letabunt et cetera. et sus. Non nobis domine. et cetera. Respondet sed nos tuo et cetera. Domine exau. et cetera. dominus. vobiscum et cetera. Oremus deus quod tribus pueris et cetera. actiones nostras et cetera. Exuendo vestes ministri iuuat se mutuo et ambo sacerdotum: ad significandum reuerentiam christo exhibitam a nube et angelis post celebrationem totius sue vite: quasi unius ministerium in ipso celum ascendere. Laueat sacerdos sputum proferre nisi forte in locum honestum quem pedibus calcari non possit: ne fiat irreuerentia ratio sacro: ut si quid in ore remansisset nec post missam est comedendum de iure: ut in c. tribus de preceptis. di. ij. Et hoc de consuetudine. tamquam tempus ut olim non fuerit: tamen tamen est statum donec relique facti vere filii sint consueperit: et donec aliquos gratiarum actiones peratum dixerit. Sicut enim bona preceptio ante accessum altaris per orationes peratas multum valet ad deuote celebrandum: ita deuota gratiarum actio per hominum multum valet ad gratiam preseruandam et augumentandam: imo dicit Bonauentura. in fine de corpore christi. Si post communionem non sentis aliquam spiritualem refectionem: signum est infirmitatis spiritualis: vel mortis. Ignem posuisti in sinu: et non sentis calorem: Mel in ore et non sentis dulcedinem. Si homo per solationem aliquam sentis: non tibi: sed diuine tribue bonitati. Abstineat etiam a vanis et superbis inuilibus quibus et gratia facit lepidus: et difficulter reparat potest autem exempli gratia dicere has orationes.